
 
 
 
 

 
 

CITTÀ  DI  BAGHERIA 
Provincia di Palermo 

 
 

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
N. 34 del Registro 
 
DATA: 25.09.2014 

OGGETTO: Approvazione verbali sedute precedenti 
previa nomina scrutatori. 

 
 
L’anno duemilaquattordici, il giorno VENTICINQUE del mese di SETTEMBRE dalle ore 10.10 nel 
Palazzo di Città, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta ordinaria ed in seduta pubblica  per 
trattare  gli argomenti posti all’ordine del giorno di cui alla determinazione del Presidente del 
Consiglio comunale prot. n°523/Pres. del 18/settembre 2014, ritualmente notificata a tutti i 
Consiglieri Comunali.  
 
Consiglieri assegnati al Comune  n° 30   
Consiglieri in carica   n° 30 
 
N.ro CONSIGLIERI Pres. Ass. N.ro CONSIGLIERI Pres. Ass.

1 TRIPOLI FILIPPO MARIA X 16 GIAMMARRESI G IUSEPPE X
2 AIELLO PIETRO X 17 SCARDINA VALENTINA X
3 DI STEFANO DOMENICO X 18 ATANASIO FABIO X
4 MAGGIORE MARIA LAURA X 19 VELLA MADDALENA X
4 AMOROSO PAOLO X 20 AIELLO ALBA ELENA X
6 RIZZO MICHELE X 21 CIRANO MASSIMO X
7 TORNATORE EMANUELE X 22 CHIELLO GIUSEPPINA X
8 ALPI ANNIBALE X 23 AIELLO ROMINA X
9 GARGANO CARMELO X 24 FINOCCHIARO CAMILLO X

10 LO GALBO MAURIZIO X 25 VENTIMIGLIA MARIANO X
11 D'AGATI BIAGIO X 26 CASTELLI FILIPPO X
12 BARONE ANGELO X 27 D'ANNA FRANCESCO X
13 GIAMMANCO ROSARIO X 28 GIULIANA SERGIO X
14 CLEMENTE CLAUDIA X 29 BELLANTE VINCENZO X
15 MAGGIORE MARCO X 30 BAIAMONTE GAETANO X

 
Consiglieri presenti  n. 22           Consiglieri assenti n. 08 
 

 

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il presidente Claudia 
Clemente . 

Assiste il  vicesegretario Generale, dott. Eugenio Alessi. 

 
 
 



 
Il Segretario Generale, dott. Eugenio Alesi, pone all’attenzione del Consiglio comunale la 

seguente proposta deliberativa: 
 

 Considerato che ai sensi dell’art. 186, comma 2°, dell’O.A.EE.LL. l’Assemblea è chiamata 
ad    approvare i verbali delle sedute precedenti previa nomina scrutatori; 

 Ritenuto di dover procedere alla nomina degli scrutatori nei modi e termini di Legge; 
 Ritenuto altresì, di dover procedere all’approvazione dei seguenti verbali: 

      
 
 N° 7 del 25 Settembre 2014  Comunicazione determinazione sindacale di Nomina giunta municipale 
 N° 8 del 25 Settembre 2014   Scelta e nomina di tre scrutatori 
 N° 9 del 25 Settembre 2014  Comunicazioni del Presidente 
 N° 10 del 25 Settembre 2014  Nomina 3° componente ufficio di Presidenza 
 N° 11 del 25 Settembre 2014  Nomina Componenti I° Commissione Consiliare 
 N° 12 del 25 Settembre 2014 Nomina Componenti 2° Commissione Consiliare 
 N° 13 del 25 Settembre 2014 Nomina Componenti 3° Commissione Consiliare 
 N° 14 del 25 Settembre 2014 Nomina Componenti 4° Commissione Consiliare 
N° 15 del 25 Settembre 2014 Interrogazione  n° 1 dei cons.Paolo Amoroso ed altri:Incompatibilità Assessori 
N° 16 del 25 Settembre 2014 O.d.G. del cons.Aiello P..Invito a contattare le emittenti televisive 
N° 17 del 25 Settembre 2014 Riconoscimento sussistenza estremi di necessità ed urgenza 
N° 18 del 25 Settembre 2014 Approvazione verbali delle sedute precedenti 
N° 19 del 25 Settembre 2014 Revoca in autotutela delibera commissario straordinario n°13 del 5/6/14 
N° 20 del 25 Settembre 2014 Individuazione delle spese da finanziare ai sensi del comma 2, dell’art. 250:progetti giovani 
città futura e PAC piano d’azione e coesione. 
N° 21 del 25 Settembre 2014 Comunicazioni del Presidente 
N° 22 del 25 Settembre 2014 Interr.n°5 del cons.Tripoli :”Attività di giostre per i bambini e vendita di prodotti tipici quali calia 
e semenza 
N° 23 del 25 Settembre 2014 Mozione  n° 2 del Cons.Aiello Romina : “ Riduzione dei costi della politica”. 
N° 24 del 25 Settembre 2014 Mozione n° 3 del cons.Marco Maggiore :”Riprese audiovisive dei lavori d’aula del Consiglio 
Comunale di Bagheria 
N° 25 del 25 Settembre 2014 O.d.G.del cons.D’Agati :”Mantenimento del giudice di pace nel territorio di Bagheria 
N° 26 del 25 Settembre 2014 Riconoscimento sussistenza estremi di necessità ed urgenza 
N° 27 del 25 Settembre 2014 Situazione emergenziale di Aspra. 
N° 28 del 25 Settembre 2014 Mozione del cons.Maggiore Marco: “ Varie criticità riguardanti la Frazione di Aspra” 
 
 
 

PROPONE 
1. l’approvazione dei verbali sopra riportati. 

 
  Il Proponente 

Il Funzionario dell’ufficio di 
Presidenza 
f.to Anna Mineo 

 
 
 
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere: FAVOREVOLE 
 

Addì, 21 luglio 2014   Il Dirigente Settore 
f.toVincenza Guttuso 



 
 
 
 

 
 

CITTÀ  DI  BAGHERIA 
Provincia di Palermo 

Verbale della seduta 

 
 
 

Il Presidente propone l’approvazione dei verbali delle sedute precedenti sopra riportati. 
previa nomina scrutatori. 

 
Chiede di intervenire il consigliere Amoroso il quale dichiara che il Consiglio non può avere 

inizio, poiché mancano i rappresentanti dell’amministrazione. 
 
Interviene il Segretario Generale il quale pur condividendo quanto dichiarato dal 

consigliere Amoroso, e valutando la tematica da lui espressa interessante e degna di 
considerazione, sottolinea che l’assenza dell’Amministrazione non è preclusiva per la 
continuazione dell’ordine dei lavori ed il  rilievo del consigliere è di carattere esclusivamente 
politico. 

 
Indi Il Presidente, premesso che a norma dell’art. 184 dell’O.A.EE.LL. occorre provvedere 

alla nomina di tre scrutatori, scelti dal Consiglio, fra i propri componenti, per assistere il Presidente 
nell’accertamento e proclamazione dell’esito delle votazioni 

 
 

PROPONE 
 

la nomina dei tre scrutatori della seduta nelle persone dei signori: 
 

1. Aiello Romina 

2. Bellante Vincenzo 

3. Barone Angelo 

 
 
e pertanto  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
-visto l’art. 184 dell’O.A.EE.LL. 
 
-viste le risultanze della votazione eseguita per alzata di mano accerta il seguente risultato: 
 Consiglieri presenti e votanti        n° 22 consiglieri  
   Votano a favore                          n°22 consiglieri                                         

 
DELIBERA 

designare i consiglieri Aiello Romina, Bellante Vincenzo e Barone Angelo quali scrutatori 

dell’odierna seduta.  



 
 

Indi, dopo la nomina degli scrutatori si passa all’approvazione dei verbali  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

- Udita la proposta del Presidente; 
- Accertato che sul presente oggetto è stato espresso parere di regolarità tecnica 
- Visto l’esito della votazione 

 
Consiglieri Presenti n°22 
Votano a Favore    n°21 consiglieri 
Si astiene                 n° 1 consigliere ( Amoroso) 

 
 
 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
Approvare i verbali delle sedute precedenti nell’elenco sopra riportato. 
 
Entra il consigliere Tripoli Consiglieri Presenti VENTITRE’. 
 
 
   


